1 / 4

                                     ２０２４年５月９日

   各  位

会 社 名 佐 鳥 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 佐鳥 浩之

（コード番号：７４２０ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員 諏訪原 浩二

（TEL：０３-３４５２-７１７０）

執行役員の職務並びに組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024 年６月１日付で下記のとおり、執行役員の職務変更を決議す

るとともに、同日付で組織変更および人事異動を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

なお、執行役員の職務変更については、本年４月 11 日にお知らせをいたしました執行役員体制の一部変更

となります。

記

Ⅰ．執行役員の職務変更について

氏 名 新 職 務 （新 職 務 4/11 開示内容） 現 職 務

高村 和彦 常務執行役員

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部長

右記に変更なし 常務執行役員

ｴｽ･ﾃｯｸ事業担当

大川 英樹 執行役員

社会ｲﾝﾌﾗ事業本部長

執行役員

社会ｲﾝﾌﾗ事業本部長、

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部長

執行役員

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業担当、

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業担当、

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長

菱川 哲行 執行役員

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部長

執行役員

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部長

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部長

 2 / 4

Ⅱ．組織変更について
本年 4月 11 日にお知らせいたしましたセグメントにおける事業本部の統合・新設と同様に、各事業本部

  内の組織を統合・再編を行うことで、これまで以上に迅速な意思決定が行えるようにします。

 各事業本部内の組織変更は以下のとおりとなります。

 新 組 織 現 組 織

① ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部

総務人事部

経営ｼｽﾃﾑ部

経理・IR部

財務・業務部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部

経営企画部

総務法務部

人事部

経営ｼｽﾃﾑ部

経理部

財務部

②  （他部門へ機能移転のうえ廃止） 事業計画部

③ ＜産業ｲﾝﾌﾗｾｸﾞﾒﾝﾄ＞

社会ｲﾝﾌﾗ事業本部

   ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

   ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   ｼｽﾃﾑ営業部

   公共ｻｰﾋﾞｽ営業部

   ｼｽﾃﾑ推進部

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   ﾌｧｸﾄﾘｰ営業部

   ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄｸﾘｴｰｼｮﾝ営業部

   ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部

   ﾌｧｸﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   ﾌｧｸﾄﾘｰ営業部

   FA ｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部

   ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄｸﾘｴｰｼｮﾝ営業部

   DX 営業推進部

（社会ｲﾝﾌﾗ事業本部と統合） ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

   営業第一部

営業第二部

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

   営業部

   開発部

   製造部

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

   電力ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

   鉄道ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

   ｿﾌﾄｳｪｱ開発部

   ﾊｰﾄﾞｳｪｱ開発部

   生産管理部

品質保証部

④ ＜ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｾｸﾞﾒﾝﾄ＞

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

   ﾒｶﾆｶﾙｽｲｯﾁ部

   品質保証部

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

   営業部

   設計部

   品質保証部

   製造管理部

⑤ ＜ﾓﾋﾞﾘﾃｨｾｸﾞﾒﾝﾄ＞

半導体回路設計ｻｰﾋﾞｽ事業部

―

 3 / 4

Ⅲ．人事異動について

氏 名 新 職 務 現 職 務

長田 恵美子 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部

総務人事部長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部

人事部長

長谷川 浩一 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部

財務･業務部長

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部

総務法務部長

三浦 学 社会ｲﾝﾌﾗ事業本部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

公共ｻｰﾋﾞｽ営業部長

兼同事業本部ｼｽﾃﾑ営業部長

田中 豊彦 社会ｲﾝﾌﾗ事業本部

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

ﾈｯﾄﾜｰｸｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業第二担当部長

由岡 知実 ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

ﾌｧｸﾄﾘｰ営業部長

広島営業所長

倉橋 竜大 ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄｸﾘｴｰｼｮﾝ営業部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

ﾌｧｸﾄﾘｰ営業部長

高城 健太郎 ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部長

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

ｼｽﾃﾑ推進部長

有坂 智樹 ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

ﾌｧｸﾄﾘｰｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

FA ｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部長

半澤 秀隆 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

営業部長

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

鉄道ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

飯田 智二 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

開発部長

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

上席部長

佐藤 研地 ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

製造部長

ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部

生産管理部専任課長

春山 貴宏 ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業推進部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部

営業推進部担当部長

高坂 泰興 ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

ﾒｶﾆｶﾙｽｲｯﾁ部長

ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部

製造管理部長

樋野 和喜 広島営業所長 広島営業所

担当課長

以 上

 4 / 4

＜参考＞役員体制一覧（2024 年６月１日付）

※国内子会社役員体制については、４月 11日開示内容に変更ありません。

2024.6.1

佐鳥電機株式会社

【　取　締　役　】

代表取締役 佐鳥　浩之
（佐鳥ﾊﾟｲﾆｯｸｽ㈱　取締役、㈱ｽﾀｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ　取締役、
　佐鳥SPﾃｸﾉﾛｼﾞ㈱　代表取締役会長）

取締役 中丸　宏

　同 宮澤　俊景

　同 諏訪原　浩二
（佐鳥ﾊﾟｲﾆｯｸｽ㈱　取締役、㈱ｽﾀｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ　取締役、
　佐鳥SPﾃｸﾉﾛｼﾞ㈱　取締役、
　SM Electronic Technologies Pvt. Ltd. Director）

社外取締役　兼　取締役会議長 岩波　利光

取締役　常勤監査等委員 茂木　正樹

社外取締役　監査等委員 多和田　英俊

　同 田口　晶弘

　同 雪丸　暁子

【　執　行　役　員　】

社長執行役員 佐鳥　浩之

常務執行役員 中丸　宏 （ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｾｸﾞﾒﾝﾄ長）

　同 宮澤　俊景 （産業ｲﾝﾌﾗｾｸﾞﾒﾝﾄ長）

　同 諏訪原　浩二 （ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ担当）

　同 水越　成彦
（ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｾｸﾞﾒﾝﾄ長、
　佐鳥SPﾃｸﾉﾛｼﾞ㈱　代表取締役 社長執行役員）

　同 高村　和彦 （ｴｽ･ﾃｯｸ事業本部長）

　同 小川　薫己

（ﾋﾞｼﾞﾈｽ・ﾃﾞﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ事業本部長、
　半導体回路設計ｻｰﾋﾞｽ事業部長
　㈱ｽﾀｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ　取締役、
　SM Electronic Technologies Pvt. Ltd. Director）

執行役員 早川　智子
（ﾓﾋﾞﾘﾃｨｾｸﾞﾒﾝﾄ長、
　㈱ｽﾀｰ･ｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽ　代表取締役 社長執行役員）

　同 岩﨑　恵 （佐鳥ﾊﾟｲﾆｯｸｽ㈱　代表取締役 社長執行役員）

　同 市川　正臣 （ﾓﾋﾞﾘﾃｨ事業本部長）

　同 大川　英樹 （社会ｲﾝﾌﾗ事業本部長）

　同 (新任) 米山　雄二 （ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長）

　同 (新任) 西岡　敏弘 （ﾃﾞﾊﾞｲｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部長）

　同 (新任) 菱川　哲行 （ｱﾌﾟﾗｲﾄﾞﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄ事業本部長）

　同 (新任) 勝見　有二 （ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長）

役　員　人　事　通　知

【　監　査　等　委　員　で　あ　る　取　締　役　】